

## PYTANIA I ODPOWIEDZI

**dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:**

**„Dostawa oleju napędowego wraz z transportem w ilości 2.000 m<sup>3</sup>”**

**Nr postępowania: 1/ON/2023**

1. Dot. pkt. 10 SWZ. Czy Zamawiający rozważy uwzględnienie w postępowaniu dodatkowych fakultatywnych przesłanek wykluczenia z postępowania, określonych w art. 109 ust. 1 pkt. 5 oraz 8 i 10? W opinii Wykonawcy wprowadzenie takich przesłanek jest w jak najlepiej rozumianym interesie Zamawiającego, ponieważ eliminuje Wykonawców niesolidnych, nie dających rękojmi należytego wykonania zamówienia.

**Odp.** Tak, Zamawiający przy ocenie Wykonawców uwzględni przesłanki określone w art. 109 ust. 1 pkt 5 oraz 8 i 10. Ustawy Pzp.

2. Dot. pkt. 14.1 SWZ. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy PZP, Zamawiający określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty.

**Odp.** Termin związania z ofertą obowiązywać będzie do dnia **13.03.2023**.

3. Czy Zamawiający zgodzi się aby rozliczenie ilościowe i fakturowanie odbywało się na podstawie dokumentu wydania sporządzanego na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw? Zamawiający przewiduje aby rozliczenia ilościowe były dokonywane na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych w zbiorniku mierzących poziom cieczy po zlaniu. Pomiary dokonywane w ten sposób obarczone są dużym błędem. W związku z tym proponujemy, aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15 st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, które to urządzenia cechują się znacznie wyższą dokładnością.

**Odp.** Tak, ale z legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej 15°. Przy każdej dostawie Dostawca przekaze Zamawiającemu kopię aktualnego świadectwa legalizacji przyrządów pomiarowych znajdujących się na danej cysternie.

4. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 3 powyżej, czy Zamawiający:
- potwierdzi, że w okresie realizacji dostaw zarówno zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe będą posiadały aktualne legalizacje?
  - udostępni na wniosek Wykonawcy Świadectwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
  - będzie przekazywał wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?
  - nie będzie wydawał paliwa w trakcie dostawy (a jeżeli będzie - przedstawi dokumenty potwierdzające ilość wydanego paliwa)?
  - będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?
  - wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

**Odp.** Patrz odpowiedź - Pytanie nr 3.



5. **dot. §1 ust. 4 wzoru umowy** – Wnioskujemy o doprecyzowanie o jakie uchybienie terminu chodzi – czy takie uprawnienie daje Zamawiającemu już np. spóźnienie o 1 godzinę?

**Odp.** Zamawiający ma na myśli spóźnienie nie dłuższe niż do godz. 14:00 dnia przyjęcia dostawy.

6. **dot. §1 ust. 5 wzoru umowy.** Czy dni „powszednie” należy rozumieć jako dni robocze, o których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu?

**Odp.** Tak.

7. **dot. §1 ust. 5 wzoru umowy** – Wskazane godziny graniczne przyjęcia dostaw wyłączają możliwość dostaw w ciągu 24 godzin od złożenia zamówienia w sytuacji, gdy zamówienie zostanie złożone po godz. 8.00 a przed godz. 11.00 w miesiącach VI, VII, VIII oraz po godz. 10.00 a przed godz. 11.00 w pozostałych miesiącach. W związku z powyższym wnioskujemy aby:

- a) przy ustalonym 24-godzinnym terminie dostawy, zamówienia w miesiącach VI, VII, VIII składane były w dni robocze do godz. 8.00, w pozostałych miesiącach do godz. 9.00 a zamówienia złożone po wskazanych godzinach, były traktowane jako złożone kolejnego dnia roboczego;  
lub  
b) Wykonawca był zobowiązany do realizacji zamówienia w kolejnym dniu roboczym do godz. 11.00 pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego zamówienia w dniu roboczym poprzedzającym dostawę najpóźniej do godz. 11.00. Zamówienia złożone po tym terminie, byłyby traktowane jako złożone kolejnego dnia roboczego;

**Odp.** Zamawiający zgadza się na zapis **ppkt. a).**

8. **dot. §2 ust. 2 wzoru umowy.** Producenci magazynują olej napędowy w sieci baz magazynowych na terenie całego kraju, dlatego świadectwa potwierdzające jego jakość są często wystawione również przez jednostki upoważnione do wykonywania badań, (np. akredytowane laboratoria producenta). W związku z powyższym poprosimy o modyfikację tak, aby dopuszczony został atest jakościowy wystawiony przez jednostkę upoważnioną do wykonywania badań.

**Odp.** Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu.

9. **dot. §2 ust. 3 wzoru umowy** - Czy pobór próbek i ich przechowywanie, w celu przeprowadzenia badań laboratoryjnych weryfikujących zgodność dostarczanych produktów z parametrami podanymi w ofercie, będzie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Nr 147, poz.1189)?

**Odp.** Nie.

10. **dot. §2 ust. 3 wzoru umowy** – Prosimy o potwierdzenie, że próbki do badań będą pobierane tylko z cysterny Wykonawcy.

**Odp.** Zamawiający potwierdza.

11. Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba.

**Odp.** Zamawiający zawsze pobiera kontrpróbę, która jest przechowywana i zabezpieczona.

12. Prosimy o potwierdzenie, że podmiotem badającym pobrane próbki będzie akredytowane laboratorium.

**Odp.** Zamawiający potwierdza

13. Prosimy o potwierdzenie, że próbki będą przechowywane przez Zamawiającego.

**Odp.** Zamawiający potwierdza.

14. **dot. §2 ust. 4 wzoru umowy** - Wnioskujemy, aby badania próbki co do jakości, odbywały się na koszt Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmię właściwego wykonania przedmiotu i sposobu zamówienia. Jeśli Zamawiający chce badać jakość paliw - przedmiotu zamówienia i ewentualnie potem wywodzić z tego faktu skutki prawne, to – wydaje się być zasadnym – iż to na nim spoczywa obowiązek poniesienia kosztów za badane próbki. Jedynie w przypadku niezgodności jakości paliwa z atestem koszty badania może pokryć Wykonawca.

**Odp.** Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko.

15. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w **pytaniu nr 14 powyżej**, prosimy o określenie zakresu badań (podstawowe / pełne) oraz kosztu jednorazowego badania, jaki miałby ponieść Wykonawca.

**Odp.** Zakres podstawowy. Koszt badania – to cena badania próbki w akredytowanym laboratorium.

16. **dot. §2 ust. 5 wzoru umowy** – Prosimy o potwierdzenie, że badaniu będą poddawane próbki paliwa pobrane zgodnie z §2 ust. 3 umowy.

**Odp.** Zamawiający potwierdza.

17. **dot. §2 ust. 5 wzoru umowy** - Wnioskujemy o wyjaśnienie na jakiej podstawie podejmowana jest decyzja o konieczności czyszczenia aparatury stacji dostawcy.

**Odp.** Nie ma mowy w § 2 ust. 5 wzoru Umowy o czyszczeniu aparatury stacji Dostawcy.

18. Prosimy o informację, czy pobór próbek paliwa będzie dokonywany przy każdej dostawie?

**Odp.** Tak, pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie.

19. Ponieważ Zamawiający przewiduje zakupić olej napędowy arktyczny wnosimy o doprecyzowanie, czy cena oleju napędowego arktycznego będzie wyznaczana w oparciu o cenę hurtową producenta dla tego produktu oraz zaoferowanego w ofercie upustu? Proponujemy za ceny bazowe przyjąć ceny hurtowe producenta odrębnie dla obu produktów oraz dwa odrębne upusty, co uważamy za naturalne.

**Odp.** Cena bazowa będzie obowiązywała z dnia 02.01.2023 dla paliwa arktycznego, zaś upust będzie taki sam jak za olej napędowy Ekodiesel.

20. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w formie oświadczenia o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

**Odp.** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**21. dot. §4 ust. 1-4 wzoru umowy.** Czy prawidłowa jest interpretacja wykonawcy, że w trakcie realizacji umowy ceną sprzedaży będzie cena 1 m<sup>3</sup> netto publikowana na stronie internetowej PKN ORLEN S.A. z dnia dostawy danego rodzaju paliwa pomniejszona o stały opust w zł/m<sup>3</sup> wynikający ze złożonej oferty?

**Odp.** Tak, to jest prawidłowa interpretacja.

**22. dot. §4 ust. 2 umowy.** Zamawiający zastrzega sobie możliwość jednokrotnego zamówienia w trakcie trwania umowy ON arktycznego, natomiast nie precyzuje jaka będzie wielkość zamówienia i w ilu dostawach ma być zrealizowana. W związku z powyższym prosimy potwierdzenie, iż będzie to jednorazowa dostawa ilości nie wykraczającej poza przedział 28-32 m<sup>3</sup>.

**Odp.** Zamawiający potwierdza, że będzie to jednorazowa dostawa ON arktycznego o ilości ok. 32 000 litrów.

**23. dot. §5 ust. 5 wzoru umowy,** wnioskujemy o skrócenie terminu z 14-stu na 7 dni, ewentualnie wykreślenie zapisu §5 ust. 5 wzoru umowy w całości.

**Odp.** Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy swoim stanowisku.

**24. dot. §7 wzoru umowy.** Wnioskujemy o doprecyzowanie okoliczności uprawniających Zamawiającego do odstąpienia od umowy poprzez wskazanie: kiedy będzie możliwe odstąpienie od umowy, co oznacza nierealizowanie dostaw w terminie (spóźnienie o godzinę / kilka dni), ile takich opóźnień musi wystąpić, aby skorzystać z uprawnienia do odstąpienia?

**Odp.** 1. Patrz odpowiedź nr 5 (3 razy w ciągu roku)

2. Zła jakość oleju napędowego (potwierdzona przez akredytowane laboratorium) – przy trzecim (3) stwierdzonym przypadku.

**25. dot. §8 ust. 1 wzoru umowy** – Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: „*Za niezrealizowanie dostawy (opóźnienie powyżej 2 dni), a także nie przyjęcie dostawy przez Zamawiającego z powodu braku świadectwa jakości , złą jakość oleju napędowego, niezgodną z Polską Normą PN-590- Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę Umowną w wysokości 10% wartości brutto dostawy opóźnionej lub niezgodnej z obowiązującymi wymaganymi jakościowymi.*”

**Odp.** Zamawiający zgadza się.

**26. dot. §8 ust. 2 wzoru umowy** – Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: „*W przypadku jednostronnego odstąpienia od Umowy przez Dostawcę, Zamawiający będzie miał prawo żądać kary umownej w wysokości 10% wartości ~~całego~~ niezrealizowanego zamówienia.*”

**Odp.** Zamawiający wyraża zgodę.

**27. dot. §8 ust. 4 wzoru umowy** - „awarie zakładu” to ogólna definicja siły wyższej, dająca duże pole do interpretacji, prosimy zatem o doprecyzowanie jakie „awarie” ma na myśli Zamawiający.

**Odp.** Zamawiający wykreśli z Umowy fragment o „awarii zakładu”.

**28. dot. §10 wzoru umowy** – Zamawiający przywołuje nieobowiązujący już akt prawny.

**Odp.** Zamawiający zmieni zapis w § 10 umowy na:

„W sprawach nieuregulowanych w Umowie, mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego i Ustawa z dnia 11 września 2019 – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019) późniejszymi zmianami.”

**29. dot. poz. „łata .....”** Załącznik nr 1 do Umowy.

a) Czy Wykonawca ma rozumieć, że w tej pozycji będzie wskazywana wysokość napełnienia zbiornika w jednostce miary mm.?

**Odp.** Tak.

b) Słowo „łata” wskazuje, że przyrządem do pomiaru wysokości napełnienia zbiornika/zbiorników Zamawiającego jest przymiar sztywny. Prośba o potwierdzenie powyższego.

Jeśli zbiorniki/zbiorniki Zamawiającego zostały zalegalizowane dla innego urządzenia np. sondy elektronicznej to pomiary przymiarem będą metrologicznie niepoprawne i nie mogą stanowić podstawy rozliczenia ilości dostarczonego paliwa.

**Odp.** Zgodnie z odpowiedzią nr 3 – nie dotyczy. Załącznik nr 1 do Umowy zostaje wycofany, ponadto zostaje wycofany Załącznik nr 2 do Umowy.

**30.** Z uwagi na to że paliwa powinny spełniać przede wszystkim wymogi jakościowe określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1680 z późn. zm.) które jest nadrzędne w stosunku do polskiej normy, prosimy o potwierdzenie, że dla oceny jakości paliw rozporządzenie to ma charakter nadrzędny względem polskiej normy.

**Odp.** Tak, zamawiający potwierdza.

**31.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej

**Odp.** Tak.

**32.** Czy Zamawiający będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

**Odp.** Tak.

**33.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

**Odp.** Tak

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości?

**Odp.** Tak

35. Czy Zamawiający zobowiąże się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

**Odp.** Tak

36. Odnośnie punktów: 3.2.2.; 12.2.4.; 15.9. SWZ. W związku z rozbieżnością w wymienionych częściach SWZ, prosimy o potwierdzenie iż formularz JEDZ, będzie wymagany jedynie od wykonawcy najwyższej ocenionego, na wezwanie Zamawiającego

**Odp.** Zgodnie z SWZ formularz JEDZ jest integralną częścią oferty i należy go złożyć wraz z ofertą do dnia 12.01.2023. do godz. 12.00

37. Odnośnie pkt. 4.2. SWZ. Prosimy o informację od której godziny jest możliwa realizacja dostaw. Czy wykonawca poprzez ten zapis ma rozumieć iż dostawy mogą być realizowane w godz. 00.<sup>oo</sup>- 8<sup>oo</sup>/9<sup>oo</sup>?

**Odp.** Zgodnie z § 1 ust. 5 projektu Umowy, olej napędowy dowożony będzie do magazynu Zamawiającego transportem Dostawcy na jego koszt i odpowiedzialność w dni powszednie:

- w miesiącach VI, VII, VIII - do godz. 08:00

- w pozostałych miesiącach – do godz. 09:00

przyjmując zasadę, że dostawa może być przyjmowana nie wcześniej niż o godz. 07:00

38. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 7 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

**Odp.** Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy swoim stanowisku.

39. Wnosimy o udostępnienie dokumentów finansowych spółki, tj. sprawozdania finansowego lub rachunku zysków i strat za ostatni okres

**Odp.** Powyższe dokumenty znajdują się na stronie internetowej [www.mpk.swidnica.pl](http://www.mpk.swidnica.pl) w dziale przetargów- dołączone do odpowiedzi na pytania.

40. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 39, prosimy o informację czy obecnie istnieją u Zamawiającego opóźnienia w regulowaniu bieżących zobowiązań.

**Odp.** Patrz odpowiedź pytania nr 39.

41. Odnośnie pkt. 14.1. SWZ. W związku z zapisami par. 220 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, nakładającymi na Zamawiającego obowiązek określenia terminu związania ofertą poprzez wskazanie konkretnej daty, a nie jedynie długości okresu związania ofertą, zwracamy się z prośbą o modyfikację SWZ w tym zakresie, poprzez wskazanie konkretnej daty upływu związania ofertą.

**Odp.** Patrz odpowiedź pytania nr 2.

42. Odnośnie pkt. 15.28.4.. prosimy o potwierdzenie iż wymienione dokumenty należy złożyć wraz z ofertą.

**Odp.** Zamawiający potwierdza.

43. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy częściowej z 24 do 72 godzin. Prośba ta podyktowana jest obecnie trudną sytuacją na rynku paliw płynnych, która została wywołana zbrojną inwazją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Obecnie bardzo często występują braki produktowe na bazach paliw, wnioskowane wydłużenie czasu na realizację dostawy, pozwoli wykonawcy na bieżące reagowanie w takich przypadkach, chociażby poprzez przekierowanie cysterny na inne odleglejsze bazy.

**Odp.** Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy swoim stanowisku.

44. Odnośnie rozliczenia ilościowego w trakcie trwania umowy, wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie następowało na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw lub legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15°

**Odp.** Patrz –odpowiedź na pytanie nr 3.

45. Odnośnie §1, pkt. 7 projektu umowy. Wnosimy o odstąpienie od zapisu i stosowanie przy rozliczeniu ilościowym ubytku naturalnego.

**Odp.** Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy swoim stanowisku.

46. Odnośnie §2, pkt. 4 projektu umowy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, aby Wykonawca był zobligowany do pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki badań wskażą niezgodność parametrów z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt każdorazowo spełnia wszelkie wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo każdorazowo potwierdza przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane laboratorium. W naszej ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry zgodne z normą, a obciążanie wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest bezzasadne.

**Odp.** Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy swoim stanowisku.

47. Odnośnie §2, pkt. 7 projektu umowy. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wielkości kary do poziomu 1000,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego.

**Odp.** Zamawiający nie wyraża zgody i pozostaje przy swoim stanowisku.

48. Odnośnie §4 projektu umowy. Prosimy o potwierdzenie iż kalkulacja ceny poszczególnych dostaw będzie w oparciu o wzór: cena PKN ORLEN S.A. publikowana na jego oficjalnej stronie internetowej orlen.pl aktualna w dniu realizacji dostawy pomniejszona o stały upust wyrażony w złotych za metr sześcienny netto i powiększona o obowiązujący podatek VAT.

**Odp.** Zamawiający potwierdza.

49. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?

**Odp.** Tak

MIEJSKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE  
"ŚWIDNICA" S.p. z o.o.  
58-100 Świdnica, ul. Inżynierska 6  
tel. 74 851-81-51, tel./fax. 74 851-81-50  
NIP 884-25-01-652

PREZES ZARZĄDU  
  
mgr Tomasz Kurzawa